COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE

REQUERIMENTO Nº        DE  2002
(Do Senhor João Magalhães)

Solicita informações ao Ministro de
Estado da Agricultura e do
Abastecimento, Sr Marcus Vinícius Pratini
de Moraes, pertinentes às viagens
nacionais e internacionais, a serviço desta
Pasta, do Assessor Especial do Ministro,
Sr. João Bello de Oliveira Neto

Senhor Presidente,

Com fundamento no Art. 50 parágrafo 2º da Constituição Federal e
nos Artigos 24 inciso V; 115, inciso I do Regimento Interno, requeiro a Vossa
Excelência que seja solicitado informações ao Ministro de Estado da
Agricultura e do Abastecimento, Sr Marcus Vinícius Pratini de Moraes,
pertinentes às viagens nacionais e internacionais, a serviço desta Pasta, do
Assessor Especial do Ministro, Sr. João Bello de Oliveira Neto, conforme o
seguinte:

1 Discriminar os motivos (pauta) das viagens, no período de 1999

até a presente data;
2 Discriminar diárias, bem como o valor recebido, mês a mês, com

os comprovantes de gastos e devida prestação de contas.

JUSTIFICAÇÃO

O motivo da presente solicitação deve-se ao fato de apurar os

valores recebidos e os valores gastos, bem como, o roteiro do servidor acima
citado, para termos uma melhor transparência sobre o total gasto e a missão a
ser cumprida, verificando assim, a objetividade dos respectivos traslados, e o
interesse público, que deve ser preservado acima de tudo.

Sala da Comissão em         de  novembro de 2002.

Deputado João Magalhães